
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. Γ. 115 στην περιοχή της ΔΕΠΟΣ 
στην Καλαμίτσα Καβάλας λόγω διόρθωσης πρό-
δηλου σφάλματος στο κείμενο και στο διάγραμμα 
της αριθ. 12/2026/1998 απόφασης Νομάρχη Κα-
βάλας (ΦΕΚ 410/Δ/1998).

2 Διόρθωση της αριθμ. 6308/25-9-2002 αποφάσε-
ως Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, (ΦΕΚ 
998/τ.Δ΄/14-11-2002) όσον αφορά τα γαιοχωρικά 
δεδομένα της έκτασης επί του τοπογραφικού δια-
γράμματος κειμένης στη θέση «Στροφές» του χω-
ριού Κωλένι δ.ε Μηθύμνης Δήμου Κισσάμου Π.Ε. 
Χανίων».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος, ως προς τις τιμές των 
συντεταγμένων αιγιαλού και παραλίας στο συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα στην αριθμ. 
2280/3-6-1993 απόφαση του Νομάρχη Λέσβου 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 725/τ.Δ΄/1993

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΧΣ 1717 (1)

   Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. Γ. 115 στην περιοχή της ΔΕΠΟΣ 
στην Καλαμίτσα Καβάλας λόγω διόρθωσης πρό-
δηλου σφάλματος στο κείμενο και στο διάγραμ-
μα της αριθ. 12/2026/1998 απόφασης Νομάρχη 
Καβάλας (ΦΕΚ 410/Δ/1998).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 186 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη-

καν μεταγενέστερα.

2. Το π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης».

3. Την με αριθμό Δ.Δ. οικ. 1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026/

Β΄/2016) απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακε-

δονίας και Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντο-

λή Περιφερειάρχη» στους Προϊστάμενους Γενικών Δι-

ευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

4. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17/7/1923 (ΦΕΚ 228/Α΄/

16-8-1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικι-

σμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως τροπο-

ποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/04-03-1983) 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέ-

στερα.

6. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε-

λεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-

διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197/Α΄/27-8-2002).

7. Τα άρθρα 6, 31 και 32 του ν. 4067 «Νέος Οικοδομικός 

Κανονισμός» (ΦΕΚ 79/Α΄/09-04-2012) όπως τροποποιή-

θηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

8. Την Εγκ. 43511/161/55/13-6-1988 (Εγκ. 55/88) «Οδη-

γίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτάσεις, 

ρυμοτομικών σχεδίων».

9. Την Εγκ. 18894/6/5-5-2006 (Εγκ. 6/06) του ΥΠΕΧΩΔΕ 

«Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

10. Την Εγκ. 29829/14-06-2012 (Εγκ. 10/2012) του ΥΠΕ-

ΚΑ «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερει-

ακών Ενοτήτων/ Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού 

σχεδιασμού».

11. Την αριθμ. 4435/15/26-04-2016 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) της Περι-

φερειακής Ενότητας Καβάλας» (ΑΔΑ: 7Ψ4ΚΟΡ1Υ-Τ5Φ), 

όπως ισχύει μετά την υπ. αριθ. 2362/28-06-2018 απόφα-

ση τροποποίησης αυτής (ΩΚΜΜΟΡ1Υ-ΦΙΚ).

12. Το π.δ. της 18-12-1985 (ΦΕΚ 30/Δ/13-02-1986) 

«Έγκριση του πολεοδομικού σχεδίου του επείγοντος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 427

4539

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.07 09:30:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4540 Τεύχος Δ’ 427/06.08.2019

στεγαστικού προγράμματος της ΔΕΠΟΣ στην περιοχή 

Καλαμίτσας του Δήμου Καβάλας (Ν. Καβάλας) και τρο-

ποποίηση των εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων Κη-

πούπολις και Αγ. Δουκάτου ιδίου δήμου».

13. Την αριθ. 12/2026/1998/01-06-1998 απόφαση Νο-

μάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 410/Δ/16-06-1998) «Τροποποίηση 

ρυμοτομικού σχεδίου στα Ο.Τ. Γ104Θ και Γ107 και αλ-

λαγή όρων δόμησης στο Ο.Τ. Γ115, Γ107α, Γ107β στην 

ΔΕΠΟΣ του Δήμου Καβάλας».

14. Το αριθ. 8028/09-11-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού Δήμου Καβάλας

15. Το αριθ. 4746/20-12-2017 έγγραφο της ΔΙΠΕΧΩΣ ΑΜΘ 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

16. Το αριθ. 9564/04-12-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού Δήμου Καβάλας 

με το οποίο διαβιβάσθηκε ο φάκελος δικαιολογητικών.

17. Την αριθ. 508/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Καβάλας με θετική γνωμοδότηση υπέρ 

της προτεινόμενης τροποποίησης.

18. Τις ατομικές κοινοποιήσεις της ανωτέρω απόφασης 

στους άμεσα ή έμμεσα θιγόμενους

19. Τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης σε περί-

ληψη σε δύο φύλλα τοπικών εφημερίδων (εφημερίδα 

ΝΕΑ ΕΓΝΑΤΙΑ 23 και 24/08/2018, εφημερίδα ΠΡΩΙΝΗ 

22 και 23/08/2018).

20. Την αριθ. 8798/03-12-2018 Βεβαίωση Αντιδη-

μάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών ότι με την προτεινόμενη 

τροποποίηση οικόπεδα άρτια πριν την τροποποίηση 

παραμένουν άρτια και μετά από αυτήν και δεν θίγονται 

νόμιμα υφιστάμενα κτίσματα.

21. Την αριθ. 6686/03-12-2018 βεβαίωση Αντιδημάρ-

χου Τεχνικών Υπηρεσιών ότι δεν υποβλήθηκαν ενστά-

σεις κατά της αριθ. 508/2018 απόφασης Δημοτικού 

Συμβουλίου.

22. Το συνταχθέν τοπογραφικό διάγραμμα από το 

Δήμο Καβάλας, σε κλίμακα 1:1000 και με ημερομηνία 

26/04/2018 που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα και συ-

νοδεύει την αριθ. 508/2018 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Καβάλας.

23. Την από 13-03-2019 θετική εισήγηση της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περι-

φέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης προς το Συμβούλιο Πο-

λεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΠΕ Καβάλας.

24. Το απόσπασμα του πρακτικού του 15ου θέμα-

τος της 4ης Συνεδρίασης/03-04-2019 (Πράξη 46η) του 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας με ομό-

φωνη θετική γνωμοδότηση υπέρ της έγκρισης της τρο-

ποποίησης του θέματος σύμφωνα με την εισήγηση της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης.

25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 

οικείου OTA.

Επειδή:

Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η εγκύ-

κλιος 55/1988 και έχοντας υπόψη:

• Το αριθ. 4746/20-12-2017 έγγραφο της ΔΙΠΕΧΩΣ 

AMΘ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης σύμφωνα με το οποίο «εφόσον η τροποποίηση 

σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. Γ.115 έγινε από τον τότε Νομάρ-

χη, η διόρθωση του πρόδηλου σφάλματος σήμερα θα 

πρέπει να πραγματοποιηθεί από τον Περιφερειάρχη ως 

διάδοχη διοικητική αρχή. Για τη διόρθωση του σφάλμα-

τος του θέματος, θα πρέπει να τηρηθεί η προβλεπόμενη 

διαδικασία που ισχύει για τις τροποποιήσεις σχεδίου».

• Την αριθ. 12/ΔΥ/23-02-1998 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Νομαρχίας 

Καβάλας προς το ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας από την οποία προ-

κύπτει ότι σκοπός της αριθ. 12/2026/1998 απόφασης 

Νομάρχη Καβάλας ήταν η τροποποίηση στην περιοχή 

ΔΕΠΟΣ Καβάλας στα Ο.Τ. Γ. 115 και Γ. 107 όσον αφορά: 

α) στην τροποποίηση των Ο.Γ. και των Ρ.Γ., β) στην αλλα-

γή των όρων δόμησης και γ) στην αλλαγή των χρήσεων 

γης. Κατά την έκδοση όμως της ανωτέρω απόφασης 

Νομάρχης διαπιστώνεται η εσφαλμένη αναγραφή του 

«Ο.Τ. Γ. 115» ως «Ο.Τ. Γ. 11» το οποίο δεν έχει σχέση με 

την υπό εξέταση περιοχή, ενώ στο τοπογραφικό διά-

γραμμα που συνοδεύει την απόφαση και δημοσιεύθηκε 

στο Φ.Ε.Κ περιγράφεται ορθά ότι η τροποποιούμενη 

χρήση αφορά το Ο.Τ Γ.115. Επιπρόσθετα στο τοπογρα-

φικό διάγραμμα που συνοδεύει την ανωτέρω απόφαση 

Νομάρχη υπάρχουν σχεδιαστικές παραλήψεις ως προς 

την απεικόνιση της καταργούμενης και της νέας χρήσης 

του εν λόγω Ο.Τ., καθώς δεν ακολουθήθηκε η εγκύκλι-

ος 55/1988 ως προς τη διαγραφή της καταργούμενης 

χρήσης και της σχεδίασης με κόκκινο χρώμα της νέας 

χρήσης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-

τομικού σχεδίου στο Ο.Τ. Γ.115 στην περιοχή της ΔΕΠΟΣ 

στην Καλαμίτσα Καβάλας λόγω διόρθωσης πρόδηλου 

σφάλματος στο κείμενο αλλά και στο διάγραμμα της 

αριθ. 12/2026/1998 (ΦΕΚ 410/Δ/16-06-1998) απόφα-

σης Νομάρχη Καβάλας με την οποία τροποποιήθηκε το 

σχέδιο πόλης στην περιοχή της ΔΕΠΟΣ Καβάλας, κατ' 

αποδοχή της αριθ. 508/2018 απόφασης του Δ.Σ. του Δή-

μου Καβάλας, όπως η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο 

διάγραμμα κλίμακας 1:1000 με ημερομηνία 26-04-2018 

που θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-

δονίας - Θράκης και συνοδεύει την παρούσα Απόφαση 

και συγκεκριμένα: α) την ορθή αναγραφή του Ο.Τ. Γ.115 

αντί του Ο.Τ. Γ.11 για το οποίο έχει εφαρμογή η παρ. 1.β.2 

του αποφασιστικού της αριθ. 12/2026/1998 (ΦΕΚ 410/

Δ΄/16-06-1998) απόφασης Νομάρχη και β) τη διόρθωση 

του τοπογραφικού διαγράμματος με τη διαγραφή της 

καταργούμενης χρήσης και τη σχεδίαση της νέας χρήσης 

με κόκκινο χρώμα στο εν λόγω Ο.Τ., όπως προβλέπεται 

από την εγκύκλιο 55/1988.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4541Τεύχος Δ’ 427/06.08.2019

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Συντονι-

στή (τ.Γ.Γ.) Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης, μόνο για Παράβαση του Νόμου, σύμφωνα με 

τις διατάξεις 227 και 238 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/2010) και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερών 

από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

Η απόφαση αυτή με το θεωρημένο διάγραμμα να δη-

μοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 6 Μαΐου 2019

Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού,

Περιβάλλοντος και Υποδομών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4542 Τεύχος Δ’ 427/06.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4543Τεύχος Δ’ 427/06.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4544 Τεύχος Δ’ 427/06.08.2019

    Αριθμ. Πρωτ: 4481 (2) 

Διόρθωση της αριθμ. 6308/25-9-2002 αποφάσε-
ως Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, (ΦΕΚ 
998/τ.Δ΄/14-11-2002) όσον αφορά τα γαιοχωρι-
κά δεδομένα της έκτασης επί του τοπογραφικού 
διαγράμματος κειμένης στη θέση "Στροφές" του 
χωριού Κωλένι δ.ε Μηθύμνης Δήμου Κισσάμου 
Π.Ε. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

6. Την αριθ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών "Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ 
ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

7. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρή-
της "Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους 
κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 
4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν."

8. Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων ως αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες" .

9. Την αριθμ. 6308/25-9-2002 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Κρήτης, (ΦΕΚ 998/τ.Δ΄/14-11-2002) 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβα-

δού 2.057,75 τ.μ. στη θέση "Στροφές" Κωλένι δ.ε. Μη-

θύμνης Δήμου Κισσάμου Π.Ε. Χανίων ως ισχύει, λόγω 

εκχερσώσεώς της.

10. Το αριθμ. 3338/4-4-2018 έγγραφο της Διευθύντρι-

ας Δασών Χανίων "περί επικαιροποιήσεως του τοπογρα-

φικού διαγράμματος αναδασωτέας έκτασης".

11. Το αριθμ. 3238/2-4-2019 έγγραφο της Διευθύντρι-

ας Δασών Χανίων προς Ε.Τ. περί ανάκλησης ΚΑΔ.

12. Την με αριθμ. 3747/16-4-2019 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Δασών Χανίων, περί διόρθωσης της αριθμ. 

6308/25-9-2002 απόφασης Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Κρήτης, (ΦΕΚ 998/τ.Δ΄/14-11-2002) εμβαδού 

2.057,75 τ.μ. στη θέση "Στροφές" Κωλένι δ.ε. Μηθύμνης 

Δήμου Κισσάμου Π.Ε. Χανίων, όσον αφορά την λανθα-

σμένη τοποθέτησή της στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. 

Κλίμακας 1:5.000 που τη συνοδεύει, χωρίς τη χρήση στα-

θερών χαρακτηριστικών ή άλλου γεωχωρικού δεδομένου, 

ως εκ τούτου επικαιροποιήθηκε με τη λήψη γεωχωρικών 

δεδομένων με τη χρήση GPS και αποτυπώθηκε εκ νέου με 

συντεταγμένες Ε.Γ.Σ.Α. ’87 επί αποσπάσματος χάρτου Γ.Υ.Σ. 

αριθμ. 9405/1 κλίμακας 1:50.000, στην ορθή θέση της.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 

αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την αριθμ. 6308/25-9-2002 απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, (ΦΕΚ 998/τ.Δ΄/

14-11-2002) με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

έκταση εμβαδού 2.057,75 τ.μ. στη θέση "Στροφές" Κω-

λένι δ.ε. Μηθύμνης Δήμου Κισσάμου Π.Ε. Χανίων όσον 

αφορά την λανθασμένη τοποθέτησή της στο απόσπα-

σμα χάρτου Γ.Υ.Σ. Κλίμακας 1:5.000 που τη συνοδεύει, 

χωρίς τη χρήση στην ορθή θέση της, με τη χρήση γε-

ωχωρικών δεδομένων και αποτυπώνεται εκ νέου με 

συντεταγμένες Ε.Γ.Σ.Α. ’87 επί αποσπάσματος χάρτου 

Γ.Υ.Σ. αριθμ. 9405/1 κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη κλί-

μακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες στο Ε.Γ.Σ.Α. ' 87.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4545Τεύχος Δ’ 427/06.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4546 Τεύχος Δ’ 427/06.08.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

      Στην 2280/3-6-1993 απόφαση του Νομάρχη Λέσβου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 725/τ. Δ’/1993 για τον καθορισμό 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «ΒΟΥΡΛΙΔΙΑ» νήσου Λήμνου, όπου έγινε αντιμετάθεση 
των συντεταγμένων μεταξύ του Πίνακα αιγιαλού και του Πίνακα της παραλίας, αντικαθίστανται οι πίνακες με τις 
εσφαλμένες τιμές με τους διορθωμένους όπως παρακάτω:

1. Πίνακας συντεταγμένων οριογραμμής αιγιαλού   2. Πίνακας συντεταγμένων οριογραμμής αιγιαλού παραλίας
Σημείο Χ (hatt) Υ (hatt) Σημείο Χ (hatt) Υ (hatt)
 1 18087.60 10911.00 1’ 18077.70 10915.00
 2 18136.80  10972.60 2’ 18130.20 10980.70
 3 18180.20  10996.00 3’ 18176.00 11005.20
 4 18251.00  11020.80 4’ 18241.60 11028.50
 5 18258.00  11100.80 5’ 18247.80 11102.50
 6 18285.00  11171.30 6’ 18276.60 11177.70
 7 18324.40  11202.60 7’ 18320.40 11212.50
 8 18385.20  11205.30 8’ 18383.20 11215.60
 9 18429.70  11220.80 9’ 18427.70 11230.80

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004270608190008*


